Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Новосибирской области
«Новосибирский строительно-монтажный колледж»

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

ПРИКАЗ

17.02.2026 №49-ПК

г. Новосибирск

О создании приёмной комиссии колледжа

С целью исполнения государственного задания в части выполнения
контрольных цифр приёма, плановых цифр приёма за счёт физических и (или)
юридических лиц, организации приёма документов поступающих в 2026 году и
информирования абитуриентов, их родителей и (или) законных представителей,
а также формирования пофамильных списков к зачислению в число студентов
колледжа, приказываю:

1. Сформировать приёмную комиссию, под председательством директора
колледжа Холиной Людмилы Анатольевны, в следующем составе:

Отделение 1 приёмной комиссии (г. Новосибирск, пр. Дзержинского,!):
- Ольховикова Валентина Алексеевна - первый заместитель директора,

заместитель председателя приёмной комиссии;
- Соломинская Татьяна Юрьевна - инженер, ответственный секретарь

приёмной комиссии;
- Ловцова Маргарита Александровна - заведующая коммерческим

отделением, член приёмной комиссии;
- Харитонова Ольга Евгеньевна - заведующая очным отделением, член

приёмной комиссии.

Отделение 2 приёмной комиссии (филиал колледжа, г. Искитим):
- Воробьев Александр Владимирович - заведующий филиалом, заместитель

председателя приёмной комиссии;
- Пицына Татьяна Михайловна - заместитель заведующего филиалом по

УиВР, член приёмной комиссии;
- Байбакова Дарья Сергеевна - секретарь учебной части, ответственный

секретарь приёмной комиссии (период с 20.06.2026г. по 01.08.2026г.)
— Безрукова Марина Юрьевна — лаборант сектора по учебно-практической

работе, ответственный секретарь приёмной комиссии (период с 03.08.2026г.
по 31.08.2026г.);

- Микушина Наталья Александровна - заведующая очным отделением, член
приёмной комиссии;

2

- Шуравьева Елена Викторовна - заведующая коммерческим отделением,
член приёмной комиссии.

Отделение 3 приёмной комиссии (г. Новосибирск, ул. Учительская, 42)
- Кривошеина Марина Геннадьевна - руководитель структурного

подразделения подготовки квалифицированных рабочих, заместитель
председателя приёмной комиссии;

- Карсакова Валентина Арлекиновна - заведующий учебной частью, член
приёмной комиссии;

- Черепанова Марина Николаевна - делопроизводитель, ответственный
секретарь приёмной комиссии;

- Русакова Регина Владимировна - методист, член приёмной комиссии.

2. Для проведения текущей технической работы в приёмной комиссии и
обеспечения информирования поступающих назначить следующих работников
колледжа:

Отделение 1 приёмной комиссии (г. Новосибирск, пр. Дзержинского, 1):
- Окатова Елена Геннадьевна - ведущий библиотекарь, с 20.06.2026г. по

28.08.2026г.
- Кожемякина Татьяна Алексеевна - инспектор по кадрам, с 13.07.2026г. по

31.07.2026г.
- Мамедов Руслан Александрович - ведущий инженер, с 20.06.2026г. по

10.07.2026г., с 01.08.2026г. по 31.08.2026г.

Отделение 2 приёмной комиссии (г. Искитим):
— Авдонина Ольга Сергеевна - секретарь учебной части, с 02.07.2026 по

11.07.2026г.
- Касымова Наргиз Сулеймановна - делопроизводитель, с 13.07.2026 по

15.08.2026г.
- Карпенко Виктория Владимировна - педагог-психолог, с 20.06.2026г. по

01.07.2026г.
— Леус Татьяна Валентиновна - методист с 20.06.2026г. по 01.07.2026г.
- Одарич Иван Олегович - техник - программист, с 20.06.2026г. по

18.07.2026г., с 03.08.2026г. по 15.08.2026г.

Отделение 3 приёмной комиссии (г. Новосибирск, ул. Учительская, 42):
- Смирнов Михаил Михайлович - заведующий сектором УИН, с 20.06.2026г.

по 14.07.2026г.
- Гырылова Ольга Сергеевна - секретарь учебной части с 15.07.2026г. по

02.08.2026г.
- Уколова Ксения Владимировна - библиотекарь, с 03.08.2025г. по

15.08.2026г.
- Бортко Оксана Юрьевна - заведующий воспитательным сектором, с

03.08.2026г. по 15.08.2026г.

3

3. Первому заместителю директора колледжа Ольховиковой В.А.,
заведующему филиалом Воробьёву А.В., руководителю структурного
подразделения подготовки квалифицированных рабочих Кривошеиной М.Г. до
27.02.2026г. ознакомить членов приёмной комиссии и технических работников
приёмной комиссии с правилами приёма граждан в колледж на 2026/2027
учебный год, с положением об организации деятельности приёмной комиссии,
а также предупредить членов приёмной комиссии об ответственности за
несоблюдение законодательства при работе с абитуриентами и оформлении
документации.

4. Ответственным секретарям отделений приёмной комиссии
Соломинской Т.Ю., Байбаковой Д.С., Безруковой М.Ю., Черепановой М.Н. до
27.05.2026г. подготовить всю документацию для организации работы приёмной
комиссии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
директора Ольховикову В.А.

Директор Л.А. Холина